Non ero tibi pluribus molestus, clarissime Praesul. Si Erasmus tibi videtur dignus ista contumelia, tu tamen pro tua aequitate publicae tranquillitatis curam non depones, sat scio. Dominus clarissimam celsitudinem tuam seruet incolumem ac bonis omni- 30 bus florentem. Domino meo Lodouico Coronello S. plurimam.

Datum apud Friburgum Brisgoiae. prid. Cal. April. Anno a Christo nato. 1530.

2302. TO BAPTISTA EGNATIUS.

Epistolae Floridae p. 135.

Freiburg.

K. p. 139: N. p. 1055: Lond. xxvi. 62: LB. 1105. 31 March 1530.

[In sequence with Ep. 2249.]

ERASMVS ROTEROD. BAPTISTAE EGNATIO S.

DE Budaeo tam male sentio, tamque male odi hominem, vt etiamsi palam in me stringeret calami mucronem, non possim non fauere de studiis tam praeclare merenti. De collatione qua quidam suspicantur illum offensum, mitto epistolam; quae si tibi satisfecerit, non est opus pluribus verbis. Quanquam hoc ipsum 5 incommodum collationis posteriore sublatum est aeditione. Mihi quidem nihil minus in animo fuit quam Budaeum laedere. Sed in praesentia de Budaeo deque Ciceroniano verbum non addam.

2301. 8. Hispanicus a: idem apud vos excusus simili fuco J. 16-17. quum . . . detractioe add. K. (detractioe KN³; obtrectatione N²). 21. vestre β. 26. edant β. 31. aN²: Cornello JN³. 32. Aprilis J.

2301. 8. Hispanicus] The Salamanca edition, 1528; see Epp. 2110 introd., 2126. 8.

9. amicorum] A. Valdes was one; see Epp. 2126. 1-2, 2300. 19-21.

11. librum] The *Dulcoratio*.

13. edictum Caesaris] See Ep. 1690. 119n.

15. Obseruantium] Cf. Ep. 2275 tit. 31. Coronello] See Ep. 1274.

2302. 3. collatione] with Badius: see Epp. 1948, 2021 introd.

4. epistolam] Perhaps a copy of Ep. 2046.

6. posteriore . . . aeditione] of the *Ciceronianus*, March 1529.

De miserando ac prope deplorato Christianae religionis dissidio
 10 video consentire nostros animos. Id indicat mea ad Vulturium
 Epistola, quam nunc ad te mitto. Nonnullam tamen spem mihi
 facit Caesaris non tantum autoritas, potentia, pietas, prudentia,
 lenitasque summo digna imperio, verum etiam genius quidam.
 Vtinam res citra magnam humani sanguinis effusionem confici
 15 queat, et victoria denique cedat Christo! Diuinat opinor tua
 prudentia quid indicem. Sed mutanda est in melius vita, et
 Numen exorabile flagrantibus votis fatigandum.

Felicitatem istam, mi Egnati, sane dignam istis tuis virtutibus
 eximiis tibi magnopere gratulor: mihi in harena gladiatoria
 20 moriendum est, sic meum est fatum. Ego tamen vel pertinaci
 silentio aduersus prouocatores conabor aliquantum ocii parare
 mihi.

Carolus Vtenhouius, iuuenis apud suos re lauta et clara gente,
 non eget admodum opera tua. Si quando dignaberis hominem
 25 alloquio tuo, erit aliquod calcar ad studiorum amorem. Herua-
 gius praedicat humanitatem tuam; oro, si quid potes, adiuta vt
 Chrysostomus exeat plenus. Autor est cum primis pius, et magnis
 impendiis res agitur. Ego praeter laborem nihil meto. Est vnde
 viuam, gratia superis. Resalutat te Zasius, vir priscorum morum
 30 et antiquae virtutis rarum exemplar. Rhenanus abest in patria.
 Henricus Glareanus, omnium bonarum disciplinarum perpetuus
 altor, huc nobiscum demigravit, cum Basileae nouarentur omnia.
 Is hic profitetur publico salario: quem opinor tibi non ignotum
 esse. Vale.

35 Datum Friburgi Brisgoiae pridie Calend. April. anno a Christo
 nato M.D.XXX.

2303₂₃₁₄ TO CONRAD OF THUENGEN.

Epistolae Floridae p. 136.

Freiburg.

K. p. 141: N. p. 1056: Lond. xxvi. 64: LB. 1107. 2 April 1530.

[The year-date is confirmed by that of Ep. 2322, written after Stibarum's
 departure.]

ERAS. ROT. CONRADO HERBIPOLENSIS ECCLESIAE EPISCOPO ET
 ORIENTALIS FRANCIAE DVCI S. D.

QVONIAM, vt accipio, non infeliciter cessit audacia mea, quod
 celsitudinem tuam per R. D. Marium appellarim, non sum veritus
 idem nunc facere, praesertim nactus tam commodum latorem vt
 commodiorem optare non possim, Daniele Stibarum, quicum

2303. TIT. HERBIPOLENSIS . . . DVCI J: HERBIPOLENSI EPISCOPO N.

2302. 11. Epistola] *contra quosdam qui se falso iactant Euangelicos*: see Ep. 2219. 11n.

25-6. Heruagius] See Ep. 2249. 40n.

27. Chrysostomus] See Ep. 2359.

30. Rhenanus] His correspondence shows him at Sélestat in Sept. 1529

and Feb. 1530: BRE. 267, 270—the latter from Christann. Herbolt, 3 Feb. 31. Glareanus] See Ep. 2098. 1n.

32. nouarentur] See Ep. 2101. 31n.

2303. 1. audacia mea] See Ep. 2164.

2. Marium] See Ep. 2321.

4. Stibarum] See vol. iv, p. 615.

mihi quondam Basileae, nunc etiam Friburgi menses aliquot 5
domestica fuit consuetudo; et quod olim in praecipua amicitiae
parte ponebatur, mensa communis nos aliquandiu iunxit. Nec
antehac vnquam expertus sum quenquam sanctioribus, purioribus
aut commodioribus moribus iuuenem. Itaque quemadmodum
vnus conuictus ad omne vel studiorum vel molestiarum vel senii 10
taedium abunde magno solatio, ita discessus illius mihi fuit
tristissimus: quem tamen hoc nomine fero moderatius, quod suo
bono reuocatur in patriam.

Isti celeberrimo Collegio non possum non vehementer gratulari
tot egregiis animi dotibus ornatum contubernalem: cui si liberum 15
esset vnum adhuc aut alterum annum honestissimarum disci-
plinarum studio dare, tanto plus et decoris et vtilitatis adferret,
quum suo Collegio, tum tuae R. Celsitudini; erga quam, sicuti
par est, et amanter et reuerenter affectus est. Non sumam
operam in eo tibi commendando; neque enim quisquam com- 20
mendat eximias gemmas diuitiarum admiratori. Ita virtus in-
signis apud tam egregium probitatis amatorem non eget com-
mendatione. Ostendisse modo, commendasse est. Si quid erit
in quo nostra opella posset amplitudini tuae gratum facere,
senties eam ad omnia iussa paratissimam. Dominus E. A. T. 25
seruet incolumem.